
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33339 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 90/FHCGV/2016
OBJETO: A aquisição de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, cancelado no Pregão Eletrônico 003/2016, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1 Cetilpiridínio (cloreto) líquido 0,05mg/ml 300 CANCELADO

2 Domperidona suspensão oral 1mg/ml 450 17,7700 MUNDIFARMA DIST DE PROD FARM E HOSP 
LTDA

3 Fenilefrina (cloridrato) 10% 5 CANCELADO

4 Glicerina a 12% (clíster) 300 CANCELADO

5 Glicerina infantil 200 CANCELADO

6 Loratadina 1mg/ml xarope pediátrico 800 CANCELADO

7 Nistatina + Óxido de Zinco creme 700 7,1400 MUNDIFARMA DIST DE PROD FARM E HOSP 
LTDA

8 Paracetamol 200mg/ml gotas 2.500 CANCELADO

9 Potássio (cloreto) 60mg/ml xarope 500 CANCELADO

10 Vitamina C 200mg/ml gotas 300 CANCELADO

11 Vitelinato de Prata 10% - colírio 10 CANCELADO

12 Ácido Ioxáglico 19,65g + Ácido Ioxáglico Meglumínico 39,3g ou análogo 3.500 59,7100 DINAMICA PROD HOSP LTDA - EPP

      

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº90/FHCGV/2016:
R$ 221.979,5000 (Duzentos e vinte e um mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)
Belém/PA, 23 de Março de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 158455

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 133/2017
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS DESTE HRCA, PARA 
PARTICIPAREM DO 2º LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO EM 
PLANEJAMENTO, GESTÃO, AVALIAÇÃO E REGULAÇÃO DE 
POLÍTICAS, SISTEMAS, REDES E SERVIÇOS DE SAÚDE QUE 
SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   4.5 diárias (Completa)
Período: de 20 à 24/03/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 158559

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2017.
OBJETO: Pavimentação de acostamento na Rodovia PA-252, 
no trecho: Entr. PA-151 / Perímetro Urbano de Abaetetuba, 

extensão de 9,43 km, na Região de Integração Tocantins, sob 
jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa ENGETERRA 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, interpôs Recurso 
Administrativo contra a decisão desta Comissão de habilitar as 
empresas, BRT CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA e JULIAN 
GRAZIANO SARCORETTO EIRELI – EPP, e que, a partir da 
publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para manifestação das contra razões desse recurso, cuja cópia 
se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário 
de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 22 de março de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 158621

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 002/2017.
OBJETO: Conservação da Rodovia PA-471 e Vicinal do Areião, 
trecho: Entr. PA-151 / Vila do Carmo e Entr. PA-151 / Vila do 
Areião, extensão de 13 km na Região de Integração Tocantins, 
sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica os interessados 
na licitação em referência, que, no dia 24 de março de 2017, às 
10h00min, será realizada a sessão de divulgação do resultado 
do julgamento dos documentos de habilitação das empresas 
participantes no certame na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 22 de março de 2017.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 158733

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 004/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico- 08/2016- SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente
Valor: R$ 2.545,50
Data da assinatura: 15/03/2017
Vigência: 12 meses
Dotação Orçamentária: Ação: 8338, elemento de despesa 
339030, fonte 0101.
Contratada: PFL COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Rua 28 de Setembro, n° 1148, Bairro: Reduto, CEP: 
66035-355, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.601.066/0001-08 
– Belém/Pa.
Ordenador: AFFI AL JAWABRI

Protocolo: 158711
Contrato nº 005/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico- 08/2016 -  SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente
Valor: R$ 13.269,40
Data da assinatura: 15/03/2017
Vigência: 12 meses
Dotação Orçamentária: Ação: 8338, elemento de despesa 
339030, fonte 0101.
Contratada: IVRS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP
Endereço: Rod BR 316, km 03, Rua do Fio, Bairro: Guanabara, CEP: 
67.010-550, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.665.218/0001- 44 
–Ananindeua.
Ordenador: AFFI AL JAWABRI

Protocolo: 158709
Contrato nº 006/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico- 08/2016- SEAD/DGL/SRP.
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente
Valor: R$ 3.064,00
Data da assinatura: 15/03/2017
Vigência: 12 meses


